
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Syntéza oligonukleotidů (primery, 

fluorescenčně značené próby) pro OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
However, we would like to inquire if you would also consider accepting the offers in Euro currency. 
 
Překlad dotazu č. 1 do ČJ:  
Rádi bychom se zeptali, zda byste zvážili přijetí nabídek také v měně euro. 
 
Odpověď č. 1: 
After assessment this question, the contracting authority admits opportunity submit bids in euro 
currency.  
 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu uvádí, že připouští možnost podat nabídky také v měně 
euro. 
 
 
Na základě této odpovědi dochází k doplnění čl. 7.1. Nabídková cena a podmínky pro její zpracování 
zadávací dokumentace následovně (doplněné znění je uvedeno tučně): 
 
Účastník stanoví cenu bez DPH za jednu bázi, která bude předmětem hodnocení dle požadované 
specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci. Nabídkovou cenu vyplní účastník ve formuláři 
Nabídka.  

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Nabídková cena za jednu bázi bude uvedena v korunách českých (Kč) nebo v eurech (EUR) 
bez DPH. DPH pak bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že bude nabídková cena uvedena v EUR, bude 
pro účely hodnocení nabídky přepočtena na koruny české (Kč) měnovým kurzem České 
národní banky platným ke dni, na který připadá poslední den lhůty pro podání nabídek. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky včetně všech 
souvisejících nákladů. Dodavatel nese mimo jiné riziko cenového nárůstu v rámci obecného vývoje 
cen. 
 
Dále zadavatel upravuje v Příloze č. 1 – Formulář s názvem „Nabídka“ čl. 3. Údaje pro hodnocení 
nabídky následovně (změny jsou zaznačeny tučně):  
 

Kritérium hodnocení Váha  Nabídka účastníka 

Nabídková cena za jednu bázi v Kč nebo EUR bez DPH  100 % 0000 Vepište měnu (Kč nebo EUR) bez DPH 

 
 
Zadavatel dále upravuje v Příloze č. 2 – Obchodní podmínky – smlouva znění čl. VI. Kupní cena, 
splatnost, sankční ujednání odst. 1. následovně (změny jsou zaznačeny tučně): 
 
Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek zadávaných na základě této rámcové 
dohody formou objednávek smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci 
dané dodávky a jednotkové smluvní ceny prodávajícího, která je ve výši: 
 

Cena za jednu bázi:  
Cena bez DPH:  ……………………  (pozn. vybraný dodavatel uvede také měnu kupní 
ceny (Kč nebo EUR)) 
 
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
 
 
V návaznosti na provedenou úpravu zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 – Formulář s názvem 
„Nabídka“ a Přílohy č. 2 – Obchodní podmínky - smlouva zadavatel v rámci tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace předkládá upravené znění výše uvedených souborů. 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o 
celou její původní délku, a to do 19.12.2023 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

                                                                                                      rektor Ostravské univerzity  


		2023-11-16T10:01:11+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




